

**یادداشت**

رضا حمیدی  
روزنامه‌نگار

**مؤلفه‌های موفقیت ساپینتو چیست؟**

آنچه ساپینتو را به سمت موفقیت قطعی در استقلال سوق می‌دهد چه عواملی است؟ آیا تنها انتخاب تاکتیک و رویکرد فنی است که برای استقلال موفقیت به همراه خواهد آورد؟ هرگز این طور نیست و کامیابی استقلال در فصل بیست و دوم بستگی به عوامل مهم‌تری دارد که باید به آن توجه کرد.

سپینتو به تازگی سکان هدایت استقلال را به دست گرفته و وارد اتمسفری جدید از دنیای کاری خود شده است. او بی‌آنکه پیشینه‌ای از همکاری با تیم‌های ایرانی داشته باشد یا حتی با بازیکنان ایرانی همکاری کرده باشد، قدم به دنیای پررمز وراز مربیگری در فوتبال ایران گذاشته است. ساپینتو با کمترین سطح از آشنایی با فضای فوتبال ایران وارد باشگاهی شده که فصل پیش با بهترین عملکرد ممکن در بخش دفاعی جام قهرمانی را به دست آورد. در واقع آماری که از فصل قبل باقی مانده تا حدی روی شانه‌های سرمربی استقلال سنگینی خواهد کرد و چه بسا در هفته‌های آغازین برای او چالش‌هایی را به وجود خواهد آورد.

اینجا لازم است باشگاه استقلال با فرض اینکه ساپینتو لیگ را بخوبی فصل قبل شروع نمی‌کند، سیاست خود را ترسیم و برای مشکلات احتمالی برنامه‌ریزی کند. هیچ بید نیست ساپینتو به آن نتایجی که مد نظرش است دست نیابد و حتی استقلال وضعیتی بحرانی را هم تجربه کند که چنین شرایطی خوشستن‌داری و حمایت حداکثری از سوی مدیران باشگاه استقلال را می‌طلبد و باید حمایت حداکثری از سرمربی تازه‌کار استقلال انجام شود.

در حقیقت مدیران باشگاه استقلال ارزیابی فنی درباره ساپینتو را باید به نیم‌فصل موکول کنند و هرگز با تصمیم‌ها یا رفتارهای شتاب‌زده به مقابله با این مربی نروند. هیچ بعید نیست جریان‌هایی در فضای مجازی در انتظار لغزش سرمربی جدید استقلال باشند تا او را به نقد کشیده و حتی اسباب جدایی‌اش از استقلال را فراهم کنند که مدیران باشگاه استقلال هرگز نباید تحت تأثیر چنین فضایی قرار بگیرند و باید بالاترین سطح از حمایت ساپینتو را برای ادامه کار تهییج کنند. تردیدی نیست اگر مدیران باشگاه استقلال بستر در مسیر برکناری ساپینتو قرار بگیرند، جایگاه آنها نیز در این باشگاه سست سرمربی جدید آنها را نیز با چالش مواجه خواهد ساخت.

به همین دلیل لازم است باشگاه استقلال خود را آماده چنین روزهایی کرده و از همین حالا برنامه مناسبی را برای بحران‌های احتمالی تدوین و استراتژی لازم را برای آن روزها ترسیم کند.

سپینتو در فوتبال ایران یک مربی تازه‌کار است که حتی ممکن است با فضای مجازی فوتبال ایران هیچ آشنایی نداشته باشد. اما مدیریت باشگاه استقلال است که باید با اتخاذ شیوه‌ای آینده‌نگرانه بستر را برای موفقیت این مربی فراهم کند و اجازه ندهد افسار تیم از دست آنها خارج شود.



**مهری**

سعید در لیست رحمتی

سعید مهری نامی است که در لیست نقل و انتقالات آلودمیوم دیده می‌شود. رحمتی درخواست کرده تا این هافبک ۲۶ ساله را به خدمت بگیرند. البته انتقال این بازیکن به تصمیم ساپینتو بستگی دارد. مهری با استقلال قرارداد دارد و باید دید سرمربی پرتغالی اجازه خروج وی را صادر خواهد کرد یا خیر. سعید مهری یکی از بازیکنانی بود که فصل گذشته دقیقاً بسیار کمی برای آبی پوشان به میدان رفت.



**عرفان باقری**

خط خوردن از تیم ملی

این روزها تمرینات آماده‌سازی تیم ملی فوتبال جوانان برای حضور در مسابقات در مرکز ملی فوتبال در حال پیگیری است. عرفان باقری، هافبک تیم استقلال نیز در بین نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی جوانان قرار دارد. البته برخی غیبت‌های اخیر و بدون هماهنگی او در تمرینات سبب شد صمد مرفاوی، سرمربی تیم ملی جوانان در نهایت تصمیم بگیرد او را از بین اردو نشین‌ها کنار بگذارد.



**رضاوند**

سپینتو آرش را می‌خواهد

سپینتو فیلم بازی‌های آرش رضاوند را دیده است و به باشگاه اعلام کرده که این بازیکن را می‌خواهد و حاضر نیست رضایتنامه او صادر شود اما از سوی دیگر باشگاه فولاد هم این بازیکن را می‌خواهد و حتی خود رضاوند در اولین روز شروع تمرینات استقلال به محل تمرین رفت و از کادرفنی این تیم خواست تا رضایتنامه‌اش را بدهند. باید دید که تصمیم نهایی رضاوند چه خواهد بود.



**مرد پرتغالی راه مجیدی را نمی‌رود**

**استقلال ساپینتو دفاع نمی‌کند**

**نگاه فنی**

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

استقلال لیگ بیست‌ویکم رتبه سوم مشترک بهترین خط حمله را به همراه تیم مس رفسنجان به دست آورد. با ۳۹ گل زده، پایین‌تر از تیم‌های سپاهان و پرسپولیس. تیم فصل قبل به دلیل تفکراتی که فرهاد مجیدی در تیم تسری داده بود، بنیان تاکتیکی خود را روی دفاع تیمی استوار کرد که مزه این حربه را هم گرفت و در نهایت قهرمان لیگ بیست‌ویکم شد. تردید نباید داشت اگر استقلال فرهاد مجیدی با چنین هیبتی در فاز دفاعی ظاهر نمی‌شد، جام قهرمانی را بار دیگر تقدیم پرسپولیس می‌کرد. اما سرمربی سابق استقلال که ناکامی‌های متعددی را با این باشگاه تجربه کرده بود، بنای تاکتیک تیمی‌اش را روی دفاع گذاشت تا به

واسطه همین حربه صاحب جام قهرمانی شود. استقلال فصل پیش به واقع روی همین اصل تاکتیکی موفق به کسب جام شد و رکورد ماندگار بدون شکست تا هفته پایانی لیگ را حفظ کرد. مجیدی می‌دانست که اگر روی تاکتیک هجومی تمرکز کند، ممکن است دوباره به همان سرنوشتی دچار شود، که پیش‌تر شده بود اما او با یک تغییر به‌موقع توانست به ناکامی‌های خودش با استقلال پایان دهد و جام قهرمانی را به دست آورد. در استقلال فصل پیش عناصر دفاعی متعددی حضور داشتند که دست‌اورا برای اعمال این روش باز می‌گذاشت. حضور بازیکنانی همچون یزدانی، مرادمند، آقاسی، چشمی و در نیم فصل دوم غلامی و داسیلوا استقلال را تبدیل به دژی رسوخ‌ناپذیر کرد هر چند که نباید از یاد برد که عملکرد درخشان سید حسین حسینی نیز در این راه بسیار اثر بخش بود و دروازه‌بان استقلال توانست در پست خود

بالاترین میزان تأثیرگذاری را به جا بگذارد و بدل به مرد اول این تیم در فصل گذشته شود.... در فصل بیست‌ودوم اما اندیشه‌های تاکتیکی استقلال با سرمربی جدید تغییر خواهد کرد و بعید است که ساپینتو به تاسی از فرهاد مجیدی دنباله‌روی او باشد و بخواهد همچون فصلی که گذشت از استقلال تیمی با لایه‌های دفاعی مستحکم پدید آورد. همین حالا اگر نگاهی به لیست استقلال بیندازیم به وفور بازیکنان هجومی در ترکیب این تیم می‌بینیم که این نشان از علایق مرد پرتغالی به ساختن استقلالی هجومی دارد. به احتمال بسیار زیاد ساپینتو از روش چهار دفاع بهره خواهد گرفت و با دو دفاع متمرکز راهی لیگ آینده خواهد شد و در سمت راست از صالح حمدانی که تنها گزینه محسوب می‌شود، بهره می‌گیرد و در جناح چپ جعفر سلمانی را به کار خواهد گرفت. در واقع دو عنصر دفاعی تیم ساپینتو هم گرایش هجومی دارند و در همین

استقلال بارها در پست گوش راست و چپ قرار گرفتند. در واقع تیمی که با هدایت ساپینتو وارد کارزار لیگ بیست‌دوم خواهد شد حتی در خط دفاع نیز فاقد بازیکنانی است که صد درصد ویژگی یک دفاع متمرکز را داشته باشند. گرایش ساپینتو به داشتن تیمی سرشار از عناصر هجومی آنجا آشکارتر می‌شود که این مربی بعد از حضور در تمرینات استقلال و تماشای عملکرد بازیکنان به این نتیجه رسیده است که باز هم یک عنصر هجومی خارجی را به ترکیب تیمش اضافه کند. او با علم به اینکه کاهه رضایی در روزهای آتی با استقلال قرارداد خواهد بست و جذب محمد محبی بزرگی قطعی خواهد شد از مدیران استقلال خواسته باب مذاکره با یک هافبک نفوذی برزیلی را هم باز کنند تا استقلال بیشتر در بخش هجومی تقویت شود. تا امروز اگر بخواهیم عناصر دفاعی استقلال را کنار هم قرار دهیم به

این نام‌ها برمی‌خوریم: سید محمد حسینی، رافائل داسیلوا، محمد حسین مرادمند، سینا خادم‌پور، روزبه چشمی که البته پست تخصصی آخری، بازی در خط هافبک است اما به احتمال زیاد چشمی شانس آنچنانی برای بازی در خط میانی نخواهد داشت و باید تمرکز خود را روی بازی در پست دفاع میانی بگذارد. به هر حال استقلال ساپینتو احتمالاً تیمی خواهد شد که در خط حمله شکل متفاوتی را به نمایش خواهد گذاشت. حضور بازیکنانی همچون: صالح حمدانی، جعفر سلمانی، نیک‌نفس، مهدی‌پور، آمانوف، یامگا، مطهری، شهنازاده، رضانی، میرزایی، زوری، بابایی، محبی و رضایی که در لیست انتظارند، استقلال را با سیمای متفاوت نسبت به فصل قبل راهی لیگ بیست و دوم خواهد کرد. حال تصور کنید امیرحسین حسین‌زاده نیز در استقلال بماند. تداوم حضور چنین بازیکنی، استقلال را درست در همان مسیری قرار خواهد داد، که ساپینتو می‌خواهد.

**گرایش ساپینتو به داشتن تیمی سرشار از عناصر هجومی آنجا آشکارتر می‌شود که این مربی بعد از حضور در تمرینات استقلال و تماشای عملکرد بازیکنان به این نتیجه رسیده است که باز هم یک عنصر هجومی خارجی را به ترکیب تیمش اضافه کند**

**بازتاب**

**آماده‌ترین دروازه‌بان به ترکیب اصلی تیم ملی می‌رسد؟**

**جدایی اسکوچیچ، امیدواری سید حسین**

سید حسین حسینی با اینکه فعالیت چشمگیری در تمرینات استقلال دارد و زیر نظر بهزاد غلامپور در تلاش است به اوج آمادگی برسد، اما در عین حال به تمرینات اختصاصی مشغول است و تلاش می‌کند آمادگی بیشتری را کسب کند. در واقع در روزی که ساپینتو تمرین صبح را تعطیل کرد حسینی باز هم راضی به استراحت نشد و به تمرینات اختصاصی خود ادامه داد. حسینی حتی در دورانی که تمرینات تعطیل بود و استقلال استارت زده بود، به طور اختصاصی و زیر نظر مربی شخصی خود تمرین

می‌کرد تا از آمادگی دور نشود. حسینی فصل پیش نیز همین روش را به کار گرفت و بدون شک یکی از دلایلی که باعث شد او دوباره به اوج بازگردد همین استمرار ویژه در برگزاری تمرینات است. هیچ بعید نیست دروازه‌بان استقلال در فصل جاری نیز همین سیاست را اتخاذ کند و با ادامه تمرینات اختصاصی به چهارچوب دروازه تیم ملی نزدیک‌تر شود. برنامه حسینی برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم ملی جدی است و او قصد دارد در تمرینات به حدی خوش بدرخشد که مربی جدید تیم

ملی نتواند از روی نام او برای بازی در ترکیب اصلی چشمپوشی کند. به طور قطع با جدایی اسکوچیچ که اصرار عجیبی به بازی گرفتن از امیر عابدزاده داشت و این دروازه‌بان را با وجود اشتباهات مکرر در قفس توری قرار می‌داد، امیدواری حسینی برای رسیدن به ترکیب اصلی تیم ملی بیشتر هم خواهد شد. بعید است سرمربی جدید تیم ملی به سادگی از کنار نام آماده‌ها بگذرد. بخصوص اینکه حسینی در اردوی قطر آماده‌ترین دروازه‌بان بود اما از سوی اسکوچیچ به بازی گرفته نشد!

